

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
सोमवार, 28 मार्च, 2022 / चैत्र 07, 1944 (शक)
11.00 बजे पूर्वाह्न

1. **प्रश्न काल:** सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे। अतारांकित प्रश्नों के उत्तर सदन पटल पर प्रस्तुत किये जायेंगे।
2. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**
निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे :

1. श्री गिरीश सोनी	6. श्री सही राम
2. श्री ओम प्रकाश शर्मा	7. श्री संजीव झा
3. श्री जितेंद्र महाजन	8. श्री अजय महावर
4. श्री हाजी युनूस	9. श्री जरनैल सिंह
5. श्री नरेश यादव	10. श्री जय भगवान
3. **ध्यानाकर्षण (नियम-54) :**
श्री सौरभ भारद्वाज, माननीय सदस्य 'कश्मीरी पंडितों की दुर्दशा और कश्मीरी परिवारों के पुनर्वास में केंद्र सरकार की अक्षमता' के संबन्ध में माननीय राजस्व मंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे।
4. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :**
श्री कैलाश गहलोत, माननीय परिवहन मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:
 1. दिल्ली परिवहन निगम का वर्ष 2018-19 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियां)
 2. 31 मार्च, 2020 को समाप्त हुए वर्ष के लिए दिल्ली परिवहन निगम का लाभ-हानि खाता एवं तुलन पत्र (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियां)
 3. दिल्ली परिवहन निगम का वर्ष 2019-20 हेतु वार्षिक लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियां) और लेखा परीक्षा प्रतिवेदन तथा वार्षिक लेखों की समीक्षा (अंग्रेजी प्रतियां)
5. **वार्षिक बजट (2022-23) पर चर्चा:**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री द्वारा दिनांक 26 मार्च 2022 को प्रस्तुत वार्षिक बजट (2022-23) पर चर्चा में सदस्य भाग लेंगे।

दिल्ली
28 मार्च 2022

राज कुमार
सचिव

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Monday, 28 March 2022 / 07 Chaitra 1944 (Saka)

11.00 AM

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies to be given. Replies of Un-Starred Questions to be laid on the table.
2. **Special Mention (Rule-280) :**
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :
 1. Shri Girish Soni
 2. Shri Om Prakash Sharma
 3. Shri Jitender Mahajan
 4. Shri Haji Yunus
 5. Shri Naresh Yadav
 6. Shri Sahi Ram
 7. Shri Sanjeev Jha
 8. Shri Ajay Mahawar
 9. Shri Jarnail Singh
 10. Shri Jai Bhagwan
3. **Calling Attention (Rule-54) :**
Shri Saurabh Bharadwaj, Hon'ble Member to call the attention of **Hon'ble Minister of Revenue** regarding *plight of Kashmiri Pandits and inability of Central Government to rehabilitate Kashmiri families.*
4. **Papers to be laid on the Table:**
Shri Kailash Gahlot, Hon'ble Minister of Transport to lay copies of the following on the Table of the House
 - i. Annual Report for the year 2018-19 of Delhi Transport Corporation (*Hindi & English version*).
 - ii. Profit & Loss Account and Balance Sheet for the year ending 31st March, 2020 of Delhi Transport Corporation (*Hindi & English version*).
 - iii. Annual Audit Report (*Hindi & English version*) & Review for the Audit Report and Annual Accounts of Delhi Transport Corporation for the year 2019-20 (*English version*).
5. **Discussion on Annual Budget (2022-23) :**
Members to take part in discussion on Annual Budget (2022-23) presented by **Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** on 26th March 2022.

Delhi
28 March 2022

Raj Kumar
Secretary